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Nie żyje Grażyna Stawarska. Wieloletni choreograf Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi
Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej. Zmarła w sobotę , 12 maja. Nabożeństwo żałobne zostanie
odprawione 15.05.2012r. o godz. 15:00 w Kościele Jezusowym w Cieszynie, zaś pochówek
odbędzie się na cmentarzu komunalnym.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12.05.2012r. odeszła od nas Grażyna Stawarska wieloletni choreograf
Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej.
 
Grażyna Stawarska należała do nielicznego grona cieszyńskich choreografów tańca ludowego. To dyscyplina, która
wymaga wrodzonego talentu, ogromnej cierpliwości i upartości. Te cechy posiadała Grażyna Stawarska i one
pomagały jej w budowaniu własnego warsztatu choreografa pod okiem Janiny Marcinkowej, która była jej
nauczycielką. Związana od najmłodszych lat z Zespołem Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie systematycznie poznawała
tajniki tej specyficznej dziedziny w zakresie tańców ludowych różnych regionów Polski, także tańców narodowych.
Jako młody choreograf już pod okiem Pani Janiny prowadziła wiele zajęć z zespołem. Przełomem w jej karierze był
ważny i prestiżowy udział w filmie dokumentującym folklor taneczny Śląska Cieszyńskiego z cyklu Tańce Polskie. W
części dokumentacyjnej tego filmu została wybrana jako jedna z nielicznych tancerek do tzw. prezentacji
instruktażowej, który wykonywała bardzo dobrze. Po śmierci Janiny Marcinkowej została choreografem Zespołu
Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie i podjeła się opracowania pierwszych własnych autorskich rozwiązań prezentacji
scenicznych. Poprzedzone były one licznymi konsultacjami z folklorystami, etnografami, muzykologami.
Jednocześnie Grażyna Stawarska podejmując się odpowiedzialnej pracy choreografa w cieszyńskim zespole stała się
pedagogiem, który w sposób klarowny, rzetelny potrafił młode pokolenie nauczyć tańca ludowego. Ważnym
atutem jej pracy pedagogicznej było wdrażanie całego procesu miłości do stroju, ludowej pieśniczki, tańca jako
całości potrzebnej przy scenicznym widowisku.
 
Wykonywała swoją pracę z dużym emocjonalnym zaangażowaniem, oddaniem i poświęceniem. Służyła chętnie
pomocą kierownikom zespołów folklorystycznych, którzy prosili o taneczne konsultacje. Ważne podkreślenia jest
również fakt, że nigdy nie odmówiła przygotowywania par tanecznych potrzebnych przy różnego rodzaju
prezentacjach stroju, tańca, pieśni na sesjach popularnonaukowych. Wkład choreografa Grażyny Stawarskiej w
rozwój artystyczny przedstawień scenicznych zyskał akceptację społeczną Cieszyńskiego środowiska. Uczestnicząc
w festiwalach międzynarodowych ZPiTZC zawsze postrzegany jest jako zespół o bardzo wysokim poziomie
technicznym. Dzięki jej pracy Zespół zdobyl liczne nagrody min. Grand Prix w Stalowej Woli, „Łowicki pasiak” w
Łowiczu a ostatnio Grand Prix II Międzynarodowego Przeglądu „Folklor Świata” w Zduńskiej Woli w 2011r.
W naszej pamięci i sercach na zawsze pozostanie naszą "Szprocią"
 
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione 15.05.2012r. o godz. 15:00 w Kościele Jezusowym w Cieszynie,
zaś pochówek odbędzie się na cmentarzu komunalnym.
 
Członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej
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